Описание и
область применения
Термостатический элемент AVT в сочетании
с регулирующими клапанами VG и VGF яв-
ляется регулятором температуры прямого
действия и предназначается для применения
Клапаны VG, VGF
Эскиз Ду, мм Kvs, м3/ч Py, бар Tмакс.

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор температуры
с диапазоном температурной
настройки Т = 40–90 °С,
с клапаном Ду = 15 мм, Kvs = 4 м3/ч,
Ру = 25 бар, Tмакс. = 150° С,
c приварными присоеди-
нительными фитингами:
•	 клапан VG  Ду = 15 мм,
кодовый номер 065B0772 —
1 шт.;
•	 термоэлемент AVT, кодовый
номер 0650598 — 1 шт.;
•	 приварные фитинги,
кодовый номер 003Н6908 —
1 компл.
Регуляторы температуры
AVT/VG — с наружной резьбой, AVT/VGF — фланцевый (Ру 25)
В комплект поставки термоэлемента AVT, в зависимости от кодового номера, может входить латунная  защитная гильза
датчика.  Резьбовой клапан терморегулятора VG поставляется без присоединительных фитингов, которые следует заказывать
дополнительно.
преимущественно в системах горячего водо-
снабжения (ГВС):
– со скоростными и емкостными водонагрева-
телями;
– с баками-аккумуляторами.
Он также может использоваться в смеситель-
ных узлах систем напольного отопления.
Термоэлемент закрывает клапан, когда темпе-
ратура превышает установленное значение.
Установка регулятора возможна как на пода-
ющем, так и на обратном трубопроводе тепло-
вой сети.
Основные характеристики:
• Ду = 15–50 мм;
• Ру = 25 бар;
• Kvs = 0,4–25 м3/ч;
• диапазоны температурной настройки:
-10–40, 20–70, 40–90, 60–110 °С,
10–45, 35–70, 60–100, 85–125 °С.
• температура регулируемой среды (вода или
30% водный раствора гликоля) Т: 2–150 °С;
• присоединение к трубопроводу:
- резьбовое (наружная резьба) — через резьбо-
вые, приварные или фланцевые фитинги;
- фланцевое.
AVT/VG
AVT/VGF
Техническое описание
RC.08.H11.50  08/2014 37
Дополнительные принадлежности для клапана
Эскиз Наименование
Ду,
мм
Присоединение
Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
Резьбовые
присоединительные